

de motsvarighet i det nya avlöningsreglementet bör komma till användning endast i särskilda undantagsfall. Den rådande tendensen att hänföra allt flera befattningar till denna löneplan är därför ägnad att ingiva betänkligheter. Från denna allmänna utgångspunkt har inom riksdagen ifrågasatts, huruvida icke det högre löneläge, som är avsett att beredas fackbyråcheferna i jämförelse med de administrativa byråcheferna, hellre borde åstadkommas inom ramen av löneplan A. Riksdagen har emellertid vid övervägande av denna fråga funnit, att sådana särskilda skäl, som påkalla anlåtande av löneplan C och beredande av sådana villkor för erhållande av pension, som äro förbundna med nämnda löneplan, föreligga beträffande fackbyråcheferna inom medicinalstyrelsen. Riksdagen har därför funnit sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag i detta hänseende.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i medicinalstyrelsens personalförteckning, som påkallas av vad föredragande statsrådet förordat i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 7 februari 1947,

dels godkänt följande avlöningsstat för medicinalstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	655 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	„	180 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	450 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	65 000
		Summa kronor 1 350 000,

dels ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln såsom förslagsanslag anvisat till Medicinalstyrelsen: Avlöningar 1 350 000 kronor, till Medicinalstyrelsen: Omkostnader 170 000 kronor samt till Medicinalstyrelsen: Beredskapsorganisation 80 000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 246.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om statsbidrag till ett vattenförsörjnings- och avloppsföretag inom Öckerö kommun.

(Statsutskottets utlåtande nr 111.)

T i l l K o n u n g e n.

I de likalydande motionerna I: 22 och II: 32 har hemställts, att riksdagen måtte *dels* besluta medgiva, att i motionen angivet vattenförsörjnings- och avloppsföretag för Öckerö kommun må understödjas enligt de i allmänhet gällande grunderna för statsbidrag till dylika anläggningar, *dels* för ändamålet anvisa

till väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förfogande under budgetåret 1947/48 ett reservationsanslag av 500 000 kronor.

Den bofasta befolkningen inom Öckerö kommun uppgår till inemot 7 000 personer. Under sommarmånaderna beräknas ytterligare över 4 000 personer vistas inom kommunen. Tillfredsställande möjligheter att tillgodose kommunens innevånare med vatten — huvudsakligen från grävda eller sprängda brunnar, vilka lämna ett hårt samt i vissa fall salthaltigt och förorenat vatten — föreliggande icke. Svårigheterna bliva så mycket större som allmänna avloppsledningar i stort sett saknas, varför de sanitära förhållandena lämna mycket övrigt att önska.

Verkställd utredning rörande ordnandet av vattenförsörjning och avlopp inom Göteborgs och Bohus län har givit vid handen, att större delen av Öckerö kommun av geologiska skäl icke kan på platsen ordna vattenförsörjningen, vilken därför enligt motionärerna endast kan på tillfredsställande sätt tillgodoses med anlåtande av vattentäkt på fastlandet, lämpligast genom överförande i ett rörledningssystem av vatten från Göteborgs vattenverk.

Motionärerna ha under framhållande härav hemställt, att bidrag av statsmedel måtte beviljas för lösande av kommunens vattenförsörjnings- och avloppsfrågor och att för ändamålet måtte för budgetåret 1947/48 anvisas ett särskilt anslag av 500 000 kronor.

I utlåtande i ärendet har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen vitsordat, att de sanitära förhållandena å öarna inom Öckerö kommun äro i hög grad otillfredsställande och att en tillfredsställande vattenförsörjning endast kan åstadkommas genom tillförsel av vatten från fastlandet genom på sjöbotten nedlagda ledningar. Under framhållande bland annat att ifrågakarande vattenförsörjningsanläggning icke kan utbyggas i etapper, att kostnaden för erforderlig anläggning preliminärt kan uppskattas till i runt tal åtta miljoner kronor och att det icke synes rimligt att bidrag till ett företag av den storleksordning, varom här vore fråga, bestrides av medel under anslaget till bidrag till anläggningar för vattenförsörjning och avlopp, har styrelsen tillstyrkt, att principbeslut fattas att statsbidrag enligt gällande grunder för utrednings- och undersökningsarbeten samt för påbörjande av vissa delar av en anläggning för vattenförsörjning och avlopp för kommunen må kunna utgå.

Riksdagen delar motionärernas av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen biträdda uppfattning, att skäl tala för att staten lämnar sin medverkan vid lösandet av Öckerö kommuns vatten- och avloppsfråga i form av bidrag enligt för dylika bidrag gällande grunder. Det företag varom här är fråga är emellertid av betydande räckvidd. Enligt riksdagens mening måste det anses erforderligt, att innan statsmakterna definitivt binda sig för företaget, ytterligare utredning förbringas rörande såväl de tekniska förutsättningarna för en ändamålsenlig lösning och de härmed förenade kostnaderna som kommunens möjlighet och villighet att för sin del bidraga till frågans lösning. Utredningskostnaderna torde emellertid komma att bliva betydande; enligt vad som under hand erfarits från väg- och vattenbyggnadsstyrelsen torde de uppgå till omkring 100 000 kronor. Riksdagen har beslutat anvisa medel för bestridande av de enligt gällande statsbidragsgrunder på statsverket ankommande kostnaderna för ifrågakarande utredningsarbete, eller i runt tal ($\frac{60}{100} \times 100\,000 =$) 60 000 kronor. Riksdagen har därvid förutsatt, att Öckerö kommun skall vara villig bestrida återstående utredningskostnader ävensom, därest anläggningsföretaget framdeles finnes

böra komma till utförande, den del av kostnaderna härför, som icke enligt gällande eller framdeles beslutade grunder skall bestridas av statsmedel.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av motionerna I: 22 och II: 32 till Bidrag till kostnaderna för utredning rörande ifrågasatt vattenförsörjnings- och avloppsföretag för Öckerö kommun för budgetåret 1947/48 under sjätte huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 60 000 kronor.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 247.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckt motion om förlängd semester för arbetstagare, som utför arbete, där silikofara föreligger.

(Andra lagutskottets utlåtande nr 27.)

T i l l K o n u n g e n .

I anledning av väckt motion får riksdagen, under återopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen godkända utlåtande nr 27, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, anhålla, att Eders Kungl. Maj:t ville föranstalta om en skyndsamt utredning beträffande frågan om ökad ledighet i form av ökad semester eller kortare arbetstid per dag eller vecka för de arbetstagare, som äro sysselsatta med arbeten, där silikofara föreligger, samt att Eders Kungl. Maj:t måtte för riksdagen framlägga det förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 23 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 248.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående åtgärder i syfte att bereda vissa utländska läkare möjlighet att utöva läkarkonsten inom riket.

(Statsutskottets utlåtande nr 122.)

T i l l K o n u n g e n .

Då riksdagen icke haft anledning till erinran mot det förslag, som framlagts av Kungl. Maj:t i propositionen nr 198, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 21 mars 1947, har riksdagen å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1946/47 anvisat *dels* till Anordnande av kurser i statsmedicin för utländska läkare under femte huvudtiteln ett